scrutaria. Apul. met. 4, 8 inter furta parva atque servilia timidule per balneas et aniles cellulas reptantes scrutariam facitis. Vgl. Lucil. fr. inc. 42 Müll.

[Apul. flor. 9, 36 fateorque me sellularias artes minus callere.]

sermocinatrix. Quint. 3, 4, 10 sermocinatricem .. cuius vis eadem est quae dialectices.

sophistica (*σοφιστική*). Boet. in Cic. top. 1, Patrol. Mig. 64, 1045 B, vgl. cavillatoria. Apul. de dogm. Plat. 2, 9 (sc. artem): vgl. coquina. Varro sat. Men. 144 Büch. sophisticè aperantologia.

statuaria. Plin. n. h. 34, 35 prior quam statuaria (plastica) fuit; 35, 156 qui plasticen matrem caelaturae et statuariae sculpturaeque dixit.

stellaris. Tert. pall. 6 qui musicam pulsat, et qui stellarem coniectat, et qui volaticam spectat. Die Bedeutung scheint zu sein: qui (artem) stellarem coniectando exercet.

sutrina. Varro l. l. 5, 93 (sc. ars), vgl. medicina. Varro sat. Men. 211 Büch. sutrinās facere inscius; Roth sutrinam es facere inscius. Vitr. 6 praef. 7, vgl. fullonia. Plin. n. h. 7, 196, vgl. herbaria. Lact. 1, 18, 21, vgl. figlina. Varro l. l. 8, 55 von dem Ort, sc. taberna. Sen. ep. 90, 23 non multum a fuit,

quin sutrinum (sc. opus) quoque inventum a sapientibus diceret, vgl. textrina.

tabernaria. Cod. Theod. 11, 10, 1 qui caupona vel propola vel tabernaria lucrum familiare sectetur. Gaius Dig. 40, 9, 10 qui tabernarias negotiationes per servos atque libertos exercent.

[Ammian. 14, 6, 14 qui artem tesserariam profitetur; 28, 4, 21 artis tesserariae callentem arcana. Corp. inscr. VI 9927 artifex artis tessalarie lusorie.]

[Firm. de err. prof. rel. 16 (nicht 17, wie bei Georges steht) Minerva textrinae artis magistra. Sen. ep. 90, 20 textrini quoque artem a sapientibus dixit inventum, sc. operis, vgl. textorium Sen. ep. 113, 26. Apul. flor. 9, 36 vestem de textrina (sc. taberna) emere.]

theoretica (θεωρητική). Cass. coll. 14, 2 haec πρακτικὴν absque theoretica possideri potest, theoretica vero sine actuali omnimodis non potest apprehendi, wo codex O hat theoricen. Nach Georges bei Hieron. comm. in Ezech. 12, 40, 4 haben wir theoretice, aber Migne hat theoria et scientia. Quint. 2, 18, 1 astrologia, quae θεωρητικὴν vocatur.

theorica (θεωρική). Hieron. ep. 121, 10 fin. unde (psalmi) per ethicam nos ducunt ad theoricam (alle Handschriften haben theologiam); ep. 30, 1 de logica pro qua nostri theoricen sibi vindicant. Cassian. coll. 14, 2. Vgl. theoretica.

tibicinaria. Boet. in top. Arist. 1, 8, Patrol. Mig. 64, 916 B si probabile est eandem esse contrariorum disciplinam, et sensum eundem contrariorum probabile apparebit, et si unam numero grammaticen esse, et tibicinariam unam; si autem plures grammaticas, et plures tibicinarias. Vgl. disciplina tibiis canendi, Gell. 15, 17, 3; tibicinium, Cic. or. 198, n. d. 2, 22.